You will object, however, that you can do the same thing by imagination, certainly to a point. But this is precisely why this art has been invented—to relieve and perfect imagination.¹ To **relieve** it, in order to avoid the imagination's being too strained by intense attention to figures, which certainly must be applied in

¹ Cf. *De Analysi Situs* (circa 1693): «I like to call it *analysis situs*, because it explains situation directly and immediately, so that, even if the figures are not drawn, they are portrayed to the mind through symbols; and, whatever the empirical imagination understands from the figures, this calculus derives by exact calculation from the symbols. All other matters which the power of imagination cannot penetrate will also follow from it. Therefore this calculus of situation which I propose will contain a supplement to sensory imagination and perfect it, as it were. It will have applications hitherto unknown not only in geometry but also in the invention of machines and in the descriptions of the mechanisms of nature» (GM V, pp. 182-83; tr. Loemker). See also the letter to Huygens of 29 December 1691 (GM II, p. 123; A III, 5, n. 53, p. 239). It is worth noting that Leibniz used similar words addressing Huygens as early as 1679 (GM II, pp. 17-25; A III, 2, n. 347, pp. 851-60).

persequendis maxima esse debet, nimis fatigetur; **perficiat** vero, quoniam imaginatio nostra non simul multa considerare potest, praesertim cum ea quae non simul videri possunt, sunt simul cogitanda, ubi phantasmata mentem deserint; hinc fit, ut antequam ad postrema perveniat, prima effluerint; certè distinctè multa considerare; et per multas trasmutationes ire, nihilque negligere aut transsilire, difficillimum, nec nisi à magnis artificibus in iis rebus in quibus jam multum habent usum fieri potest; quamquam et ipsi saepe peccent & haereant in difficilioribus.

Verum quod maximum est, praestat haec ars aliquid quod sit super omnem imaginationem, non tantùm enim exhibet figuras sed et explicat atque exprimit, intimas earum naturas seu causas, adeoque rem reducit ad perfectam analysisin | et ex hac rursus resultantem synthesisin.

Eaque ratione fit ut possimus omnes ordine modos enumerare efficiendi propositas figuras motusque; eligereque aptissima in rem praesentem, et determinare quod est impossibile, prorsus ut Algebra facit in numeris. Algebra hoc habet sanè egregium, quod eius ope etiam figurarum et motuum problemata possunt solvi, sed quia omnia a situ transferuntur ad magnitudines earumque habitudines seu ad calculum numerorum. Hinc ubi semel à figura rem transtulimus ad Algebram, jam imaginationem planè deserit mens, et quasi per metaphysica vagatur, dimensiones scilicet altiores quam ut in figuris dentur; unde ad exitum quidem pervenitur, sed miris ambagibus, à rei ipsius contemplatione remotis; omni cogitatione in symbola conversa.